



2001年3月期通期実績および 今期見通しの概要

常務取締役 住野 泰士



. 2001年3月期の実績

(単位:百万円、%)

	01年3月期	構成比	00年3月期	構成比	伸長率
売上高	225,377	100.0	219,956	100.0	2.5
売上原価	160,034	71.0	157,757	71.7	1.4
売上総利益	65,342	29.0	62,198	28.3	5.1
販管費	52,956	23.5	49,547	22.5	6.9
営業利益	12,386	5.5	12,651	5.8	-2.1
経常利益	14,879	6.6	15,557	7.1	-4.4
当期利益	7,767	3.4	7,913	3.6	-1.8

・連結企業別セグメント収益の実績

(単位:億円)

	01年3月期			00年3月期		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	60	2,253.7	148.7	56	2,199.5	155.5
単体		2,037.7	150.5		2,023.1	159.6
ハローズグループ	2	93.8	-5.6	2	92.8	0.5
国内店舗子会社	42	562.1	6.9	42	527.5	1.8
海外店舗子会社	7	21.3	-2.7	7	19.9	-0.7
機能子会社 1	7	40.0	0.1	5	34.3	0.7
中古車関連子会社 2	2	5.8	0.0	—	—	—

1機能子会社:(株)オートバックスマネジメントサービス、(株)サポートエー、(株)アルフィファイナンス、(株)サクセスノハウ大阪、
(株)オートバックストータルサービス、(有)オートバックレストランシステムズ、(株)カーライフ総合研究所

2中古車関連子会社:日本自動車流通ネットワーク(株)【アップル本部】、(株)ファーストステージ

注)海外店舗子会社7社には休眠子会社2社が含まれております。

2002年3月期の業績予想

(単位:百万円、%)

	02/3(計画)	構成比	01/3(実績)	構成比	伸長率
売上高	233,000	100.0	225,377	100.0	3.4
売上原価	166,700	71.5	160,034	71.0	4.2
売上総利益	66,300	28.5	65,342	29.0	1.5
販管費	53,300	22.9	52,956	23.5	0.6
営業利益	13,000	5.6	12,386	5.5	5.0
経常利益	16,200	7.0	14,879	6.6	8.9
当期利益	9,300	4.0	7,767	3.4	19.7

	02/3(計画)	01/3(実績)
E P S	248.12	207.23

・連結企業別セグメント収益の計画

(単位:億円)

	02/3(計画)			01/3(実績)		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	60	2,330.0	162.0	60	2,253.7	148.7
単体		2,060.0	160.0		2,037.7	150.5
ハローズグループ	2	95.7	0.5	2	93.8	-5.6
国内店舗子会社	42	568.0	7.0	42	562.1	6.9
海外店舗子会社	8	52.5	-4.5	7	21.3	-2.7
機能子会社 1	6	44.4	1.0	7	40.0	0.1
中古車関連子会社 2	2	30.0	0.6	2	5.8	0.0

1機能子会社:(株)オートバックスマネジメントサービス、(株)サポートエー、(株)アルフィファイナンス、(株)サクセスノウハウ大阪、
 (株)オートバックストータルサービス、(有)オートバックレストランシステムズ、(株)カーライフ総合研究所

2中古車関連子会社:日本自動車流通ネットワーク(株)【アップル本部】、(株)ファーストステージ

注)海外店舗子会社8社には休眠子会社2社が含まれております。

連結キャッシュフローの実績及び計画

(単位:百万円)

	00/3 実績	01/3 実績	02/3 計画
当期利益	7,913	7,767	9,300
減価償却費	4,858	5,377	5,500
配当金等	-1,405	-1,402	-1,400
キャッシュフロー	11,366	11,742	13,400
設備投資	10,710	8,866	9,500
投融資	2,388	40	1,500
その他	587	-3,909	500
フリーキャッシュフロー	-2,319	6,745	1,900
社債償還	300	0	0
借入金増減	547	2,145	-500
手許資金増減額	-2,072	8,890	1,400
手許資金残高	44,937	53,827	55,227

* 01/3末の手元資金残高は、投資有価証券A/Cの10,988百万円(00/3末:10,722百万円)を含む

・連結設備投資の実績及び計画

(単位:百万円)

	00/3 実績	01/3 実績	02/3 計画
設備投資	10,710	8,866	9,500
新規出店	3,480	3,936	1,750
S & B・RL	890	571	1,900
土地	50	1,359	4,000
その他	6,290	3,000	1,850

国内オートバックスグループ店舗数

(単位:店舗数)

		全チェーン合計						連結対象店舗数						
		AB	SAI	SAII	ハローズ	その他	計	AB	SAI	SAII	ハローズ	その他	計	
実績	00/3末	478	4	9	39	4	534	76	4	4	33	1	118	
	新店(譲受*)	6	1	4	3	4	18	(7)	0	1	1	3	5(7)	
	S & B・RL	開店	6		3	1	0	10	1		1	1	0	3
		閉店	-9			-1	0	-10	-2			-1	0	-3
	退店	-9			-7	-1	-17				-6	-1	-7	
	01/3末	472	5	16	35	7	535	82	4	6	28	3	123	
計画	新店(譲受*)	1		1	1	0	3	(4)			1		(4)	
	S & B・RL	開店			4		4							
		閉店	-4				0	-4						
	退店	-2				0	-2							
	02/3末	467	5	21	36	7	536	86	4	6	29	3	128	

*()内の数値は子会社FCが他のFCより譲り受けた店舗数で外数